mitur ex hoc eodem loco. Seniores enim non cogunt ut comedat ; nam comedat lugubrem et austrum panem, sedens super cinerem, et induitus veste cilicinā et sordidā ; sed ut è terrā surgat, et cum ipsis ut antea cibos capiat, quales regiam munditiem, et majestatem decent. Quod ipse renuit : *Cogentes eum ut surgeret de terrā, qui noluit, nec comedit cum eis cibum.* Reliqua ad v. 24, interprete non egent. Illud non omissum, quod putat Theodoreus q. 26, obiisse puerum ex adulterio conceptum, opus esse non tam ab odio natum, quā à Dei benevolentia singulari. Puer enim ille vivus, et aliorum oculis identidem occursans, testis esset assiduus paternæ libidinis, et crudelitatis execrandæ. Addo ego clementer etiam actum esse cum puer, qui si in firmorem ætatem adolesceret inter regias delicias, nihil esset fratribus melior ; et ideo misericorditer raptum esse ante tempus, ne malitia immutaret intellectum ejus, aut ne fictio deciperet animam illius, Sap. 4, v. 11.

VERS. 20. — LOTUS UNCTUSQUE EST ; CUMQUE MUTASSET VESTEM, INGRESSUS EST DOMUM DOMINI. Apareat ex his optimi, atque religiosi principis pietas, et cum divinā voluntate consensio. Hactenū jejunans in sacco, atque squalore jacuerat, quia id gratum Deo fore existimat, cuius minæ absolutæ fuissent, an conditionatæ, nondum agnoverat. Atque ideo orare voluit, et se affigere, quia id expectare Dominum suspicari poterat, ut frangeret, aut temperaret minas. Ast ubi cognovit, quid Deo in pueruli causâ placuisse, exceptit illius iudicium, quā potuit in eo rerum articulo, jucundissimè. Quare lavit se, atque unxit, quod faciunt, qui leti esse student, et lauti, quique aliquid vident sibi contigisse pro votis. Mutavit vestes, sumpsitque illas, quæ festum animum, et regiam amplitudinem decebant. Et ingressus est Tabernaculum, ubi tunc erat Arca ex castis Joab, ut reor, in suum locum, re jam feliciter actâ, restituta, ut adoraret Deum, illumque rerum omnium agnosceret, prædicaretque auctorem, et Dominum. Neque questus est, quòd sustulisset filium, sed gratias egit, quòd sibi et peccati veniam, et vitam, quam Uriæ debebat, concessisset. Id puto Davidem egisse in Tabernaculo ; et ideo vestem sumpsisse genialem et splendidam, ut significaret, nihil sibi contigisse triste ; et statim petiisse, sibi ut sterneretur mensa, et cibis instrueretur haud dubiè solitus. Quæ omnia animum indicant et pium, quia ad sacrarium prius, quā

ad mensam ingreditur ; et lætum, quia cùm filius domi mortuus jaceret, de cibo cogitat, illumque ultrò afferri sibi jubet. In pane porrò, quem sibi afferri jussit, juxta Hebræorum idiomam, omnis intelligitur cibus. De quo nos plura alibi.